令和２年７月 27日

保護者の皆様

昭和学院中学校・高等学校

生徒指導部

夏季学校生活の服装について

平素より本校の教育活動にご理解を賜り、誠にありがとうございます。

本年度は夏休みが短縮され、生徒の皆さんは大変暑い時期に登下校をすることになりま

す。本校では、登下校時および学校生活において、暑さによる体への負担を考え、7 月 31

日～8月 31日の期間、下記の特別規定を設けました。ご理解、ご協力のほどよろしくお願

い申しあげます。

記

＜期間＞

7月 31日（金）～8月 31日（月）

＜登下校時と学校生活での服装＞

基本的には制服であるが、以下①～③の服装も可とする。

① 体操服

② 部活動のＴシャツやポロシャツとハーフパンツ

③ ①②に準ずる、個人で所有しているＴシャツやポロシャツとハーフパンツ

制服着用時は革靴、上記の①～③はスニーカー可。ただし登下校時の安全面を考え、

サンダル類（クロックスなどのラバーサンダル等を含む）は禁止。また、学校生活にお

いては上履き着用のため必ず靴下を着用すること。

以上